- 1 -

韶工信函〔2022〕171号

关于开展 2022 年韶关市中小企业线上志愿

服务活动的通知

韶关高新区管委会、华南装备园管委会，各县（市、区）工信

局，有关企业：

为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思

想，弘扬伟大建党精神，持续推动党史学习教育常态化长效

化，进一步巩固“我为群众办实事”实践活动成果，全面贯彻落

实《工业和信息化部办公厅关于开展“一起益企”中小企业服务

行动的通知》《广东省工业和信息化厅 广东省民政厅转发大力

开展志愿服务促进中小企业发展指导意见的通知》精神，结合

我市《韶关市促进工业经济平稳增长若干政策措施》《关于支

持中小企业和个体工商户纾困发展的实施意见》工作要求，扎

实推进“喜迎二十大永远跟党走 志愿我先行”主题行动计划，现

拟于 9 月 30 日（星期五）开展“2022 年韶关市中小企业志愿服

务活动——企业如何定位自己”活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主旨

本次中小企业志愿服务活动以“喜迎二十大 永远跟党走 志

愿我先行”为主题，旨在通过宣传贯彻习近平新时代中国特色社

会主义思想，帮助企业解读“企业定位是什么？如何进入顾客头

- 2 -

脑？领导者如何定位？跟随者如何定位？如何重新定位竞争对

手？在经济寒冬下为企业提升自信心、增强创新发展活力、助

力经济高质量发展”等方面问题。

二、活动时间

时间：2022年 9月 30日（星期五）10:00-11:30。
三、组织架构

主办单位：韶关市工业和信息化局

承办单位：韶关市中小企业服务中心

四、活动形式

本次活动全程采取线上直播宣讲模式，具体安排如下：

（一）授课人集中在线授课。

（二）韶关高新区、华南装备园、各县（市、区）工信局

分管领导及业务负责人，有关中小企业、民营企业负责人（共

约 500人）于线上观看。进入直播请扫二维码：

五、相关要求

（一）请韶关高新区、华南装备园、各县（市、区）工信

局积极宣传和发动，各组织不少于 50家企业在线观看政策宣讲

- 3 -

直播。

（二）请相关授课人于 9月 30日上午 9:50前在直播地点集

中，并提前做好授课课件等准备工作。

（三）请线下集中授课人员人员统一佩戴口罩。拟参会人

员需持健康码绿码参会，如有 7 天内低中高风险地区所在县

（市、区）及参照管理的县（市、区）旅居史、7天内有本土社

区传播疫情的地区所在县（市、区）旅居史、10 天内境外（含

港澳台地区）旅居史、粤康码红黄码以及仍在隔离治疗或医学

观察期的新冠肺炎确诊阳性个案、疑似阳性个案、无症状感染

者及密切接触者和次密、已治愈出院的确诊阳性个案或已解除

集中隔离医学观察的无症状感染者，尚在随访和医学观察期内

的人员；有发热、干咳等新冠疑似症状〔发热、干咳、乏、嗅

（味）觉减退、鼻塞、流涕、咽痛、结膜炎、肌痛和腹泻等〕

人员，或有其他任何疑似情况，未排除感染风险者需改派其他

人员参加会议。拟参会人员如有 7 天内低中高风险地区所在地

市（不包括低中高风险地区）旅居史人员，需持 48小时内核酸

检测阴性证明参会。派出单位严格落实健康管理主体责任，并

做好流行病学调查等核查、防护措施。

（四）请其他参加人员准时进入直播间观看直播，并按照

直播管理员要求遵守直播秩序。

韶关市工业和信息化局

2022年 9月 23日
（联系人：刘欢，8876667；何云英，18927826391。）

公开方式：主动公开